

補足資料（単独）

1. 売上高の内訳

・事業の種類別

（単位：百万円）

区 分	当中間会計期間 〔自 平成17年4月1日〕 〔至 平成17年9月30日〕		前中間会計期間 〔自 平成16年4月1日〕 〔至 平成16年9月30日〕		前事業年度 〔自 平成16年4月1日〕 〔至 平成17年3月31日〕	
システムインテグレーション事業	(72.2%)	238,134	(73.8%)	243,404	(75.2%)	555,233
ネットワークシステムサービス事業	(8.3%)	27,229	(8.0%)	26,284	(7.2%)	53,139
その他の事業	(19.5%)	64,099	(18.2%)	59,895	(17.6%)	129,868
合 計		329,463		329,584		738,241

（注）表中の（ ）は合計に対する構成比であります。

・営業種類別

（単位：百万円）

区 分	当中間会計期間 〔自 平成17年4月1日〕 〔至 平成17年9月30日〕		前中間会計期間 〔自 平成16年4月1日〕 〔至 平成16年9月30日〕		前事業年度 〔自 平成16年4月1日〕 〔至 平成17年3月31日〕	
データ通信サービス	(51.8%)	170,494	(60.3%)	198,680	(52.2%)	385,076
システム開発サービス	(21.6%)	71,315	(16.4%)	54,044	(25.4%)	187,748
その他のサービス	(26.6%)	87,653	(23.3%)	76,859	(22.4%)	165,416
合 計		329,463		329,584		738,241

（注）表中の（ ）は合計に対する構成比であります。

2. 受注高及び受注残高の内訳

・事業の種類別

（単位：百万円）

区 分	当中間会計期間 〔自 平成17年4月1日〕 〔至 平成17年9月30日〕		前中間会計期間 〔自 平成16年4月1日〕 〔至 平成16年9月30日〕		前事業年度末 (平成17年3月31日)
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注残高
	システムインテグレーション事業	233,149	1,226,902	200,219	1,377,757
ネットワークシステムサービス事業	-	-	-	-	-
その他の事業	93,848	58,494	85,485	54,564	28,746
合 計	326,997	1,285,397	285,705	1,432,321	1,260,634

（注）1. ANSER、CAFISなど利用量に見合う料金をいただくサービスについては、受注高に含めておりません。

2. 金額には消費税等を含んでおりません。

3. 前事業年度以前に受注した案件の契約内容変更等による減額9,300百万円については、前事業年度末受注残高において修正しております。

・営業種類別

（単位：百万円）

区 分	当中間会計期間 〔自 平成17年4月1日〕 〔至 平成17年9月30日〕		前中間会計期間 〔自 平成16年4月1日〕 〔至 平成16年9月30日〕		前事業年度末 (平成17年3月31日)
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注残高
	データ通信サービス	93,436	934,042	72,362	1,105,054
システム開発サービス	126,565	175,449	117,755	178,681	120,199
その他のサービス	106,995	175,905	95,586	148,585	148,116
合 計	326,997	1,285,397	285,705	1,432,321	1,260,634